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StyleDec
Terrassenbeläge
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StyleDec 
Holzoptik (HPL)
Der moderne Terrassenbelag mit klassischen Dekoren in Holzoptik verleiht Dei-
nem Draußenwohnzimmer durch die natürliche Erscheinung und extra langen 
Dielen einen harmonischen Look. Dazu ist die Terrasse durch das Material extrem 
robust und wetterbeständig – sodass Du noch lange Freude daran haben wirst. 

l �Material: HPL (High Pressure Laminate)

l Oberfläche: Holzoptik

l Dekore:  Molise, Vema, Scivio, Cumo 

l �Maße: 10 mm stark, 240 mm breit

l �Länge: 240 cm

StyleDec Molise HPL-Diele StyleDec Vema HPL-Diele

StyleDec Scivio HPL-Diele StyleDec Cumo HPL-Diele

NEU!
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StyleDec Cumo HPL-Diele



8

StyleDec 
Steinoptik (HPL)
DER Look 2020 für eine harmonische Terrasse, passend zu einer 
modernen Architektur. Steinlook ist der Hingucker für Haus 
und Garten. So gestaltest Du Deinen gesamten Außenbereich 
schön ansprechend und musst Dich nicht um Pflegeanstriche 
kümmern. 

l �Material: HPL (High Pressure Laminat)

l Oberfläche: naturgetreue Steinoptik

l Dekore: Pietra, Solo

l �Maße: 10 mm stark, 240 mm breit

l �Länge: 240 mm

StyleDec Pietra HPL-Diele

StyleDec Solo HPL-Diele



9

StyleDec Pietra HPL-Diele
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Perma BPC-Diele
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Terrassenbeläge
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VariDec
Resso & Risu (BPC Hohlkammer)
BPC-Dielen erfreuen sich großer Beliebtheit, weil sie pflegeleicht und sehr  
haltbar sind. Das Material ist ein Kunststoff-Bambusfaser-Gemisch und wird in 
die entsprechende Form extrudiert. Weitere Vorteile sind das geringe Gewicht  
und die leichte Montage. Hier können sich auch Einsteiger verwirklichen.  
Praktisch zu wissen: In den Hohlkammern kann man „unsichtbar“ Kabel verlegen. 

Resso: 

l �Material: BPC (Bamboo Plastic Composite)

l genutet / geriffelt

l �besonders leicht (2,56 kg / lfm)

l �Maße: 24 mm stark, 145 mm breit

l �Längen: 290 / 400 / 500 cm

l �Farben: Anthrazit / Dunkelbraun

l �Dauerhaftigkeitsklasse vergleichbar mit 1-2 (für Holz)

Wendeprofil

Risu: 

l �Material: BPC (Bamboo Plastic Composite)

l �glatt / geriffelt

l �besonders leicht (2,56 kg / lfm)

l �Maße: 22 mm stark, 140 mm breit

l �Länge: 400 cm

l �Farben: Anthrazit / Hellgrau

l �Dauerhaftigkeitsklasse vergleichbar mit 1-2 (für Holz)

Wendeprofil
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VariDec Risu BPC-Diele, glatt, Anthrazit
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Die Massiven unten den BPC-Terrassenbeläge. Auch als praktische Wendediele: 
Grob oder fein – die Entscheidung liegt ganz bei Dir. Denn diese Dielen sind 
lange haltbar und Du wirst mit Sichherheit noch viel Freude daran haben.

VariDec
Miru & Massi (BPC Massiv)

Miru: 

l �Material: BPC (Bamboo Plastic Composite)

l �glatt gebürstet / geriffelt

l �Maße: 20 mm stark, 140 mm breit

l �Länge: 400 cm

l �Farben: Anthrazit / Hellgrau

l �Dauerhaftigkeitsklasse vergleichbar mit 1-2 (für Holz)

Massi: 

l �Material: BPC (Bamboo Plastic Composite)

l �glatt gebürstet / 4-fach fein genutet

l �Maße: 21 mm stark, 145 mm breit

l �Längen: 290 / 400 / 500 cm

l �Farben: Anthrazit / Dunkelbraun / Hellgrau

l �Dauerhaftigkeitsklasse vergleichbar mit 1-2 (für Holz)

Wendeprofil

Wendeprofil
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VariDec Massi BPC-Diele, genutet, Dunkelbraun
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VariDec
Largo (BPC Massiv)
Auf großem Fuß – extra breite BPC-Terrassenbeläge.  

So schaffst Du ein geschmackvolles und großzügiges  

Ambiente. 

l �Material: BPC (Bamboo Plastic Composite)

l �Dauerhaftigkeitsklasse vergleichbar mit 1-2 (für Holz)

Largo: 

l �glatt gebürstet / fein genutet

l �Maße: 20 mm stark, 190 mm breit

l ��Längen: 400 / 500 cm

l �Farben: Anthrazit / Dunkelbraun 

Wendeprofil
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VariDec Largo BPC-Diele, genutet, Anthrazit
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VariDec
Bi-Color (BPC Massiv)
Eine Kunststoffdiele, so strukturiert, dass sie mit einer echten 
Holzmaserung zu verwechseln ist. So kannst Du die optischen 
Vorzüge einer Holzdiele genießen, brauchst den Boden aber 
nicht aufwendig zu pflegen. 

Nodos (Massiv): 

l �Material: BPC (Bamboo Plastic Composite)

l strukturiert / glatt gebürtstet

l Maße: 20 mm stark, 140 mm breit

l �Längen: 400 / 500 cm

l Farben: Silbergrau, Creme, Braun

l �Dauerhaftigkeitsklasse vergleichbar mit 1-2 (für Holz)

NEU!

NEU!
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VariDec Nodos BPC-Diele, Silbergrau
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VariDec
co-extrudiert (BPC)
Die co-extrudierte Ausführung sorgt für einfachste Reinigung 

und verhindert das Eindringen von Staub, Schmutz oder Flüssig- 

keiten. Der ideale Terrassenbelag für Deine nächste Grillparty.

l �Material: BPC (Bamboo Plastic Composite) 

l �Dauerhaftigkeitsklasse vergleichbar mit 1-2 Holz (für Holz)

AreaPico (Massiv): 

l �Maße: 20 mm stark, 140 mm breit

l Holzmaserung / strukturiert

l ��Längen: 300 / 400 / 500 cm

l �Farben: Mediumgrau / Silbergrau

AreaPico ist kombinierbar mit der breiten Area Diele (siehe Seite 24)

Wendeprofil

Wendeprofil

Perma (Hohlkammer): 

l �beidseitig Holzmaserung

l �Maße: 21,5 mm stark, 136 mm breit

l ��Längen: 400 / 500 cm

l �2 Farben pro Diele – einseitig Walnuss, einseitig Silbergrau 

NEU!

NEU!
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VariDec AreaPico co-extrudiert BPC-Diele
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VariDec
co-extrudiert (BPC Massiv)
Die Breite von 210 mm bringt einen ruhigen und edlen Look 

auf Deine Terrasse. Die co-extrudierte Ausführung sorgt für 

einfachste Reinigung und verhindert das Eindringen von Staub, 

Schmutz oder Flüssigkeiten.

l �Material: BPC (Bamboo Plastic Composite)

l �Dauerhaftigkeitsklasse vergleichbar mit 1-2 Holz (für Holz)

Area: 

l �Maße: 20 mm stark, 210 mm breit

l Holzmasserung / geriffelt

l ��extra breit

l ��Längen: 300 / 400 / 500 cm

l �Farben: Walnuss / Mediumgrau /Silbergrau

NEU!

Area ist kombinierbar mit der AreaPico Diele (siehe Seite 22)

Wendeprofil
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VariDec Area Walnuss co-extrudiert BPC-Diele
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LegnoDec Thermo Kiefer

24
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LegnoDec
Terrassenbeläge

25
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LegnoDec
Sibirische Lärche (Massivholz)
Die ruhige Massivholzdiele aus sibirischer Lärche. Sie überzeugt 
durch den natürlichen Charakter und verleiht Deiner Terrasse 
eine charmante Atmosphäre. Durch die regelmäßige Behand-
lung mit einem pigmentierten Holzöl, kannst Du den schönen 
Farbton Deiner neuen Terrasse über lange Zeit erhalten. 

l �Material: Vollholz

l �unbehandelt

l �Maße: 27 / 45 mm stark, 140 / 142 mm breit

l ���Längen: 300 / 400 / 510 cm

l �Dauerhaftigkeitsklasse 3

Wendeprofil

l �geriffelt / genutet, unbehandelt

l �Maße: 27 x 142 mm

NEU!
NEU!

l �fein / fein

l �Maße: 27 x 142 mm

l �glatt / glatt

l �Maße: 27 x 140 mm

NEU!
NEU!

l �geriffelt / genutet

l �Maße: 45 x 142 mm

l �glatt / glatt

l �Maße: 45 x 142 mm
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LegnoDec sibirische Lärche, geriffelt



28

Esche als heimisches Hartholz ist bereits seit Jahrhunderten beliebt und als sehr 
standfestes und elastisches Holz bekannt. In thermisch modifizierter Form öffnet 
sich für die Esche ein weiterer Premium-Anwendungsbereich – der Outdoor- 
Fußboden. Durch die innovative Produktionstechnologie der thermischen 
Modifizierung, entsteht eine neue Holzgeneration mit außergewöhnlichen 
Eigenschaften.

l �Material: Vollholz

l �dauerhaft ohne Streichen

l �keine Auswaschungen

l �gute Rutschfestigkeit

l �angenehme Fußwärme, auch an heißen Tagen

l �ohne Chemie

l �gute Ökobilanz durch lange Lebensdauer

l �Längen: 150 – 500 cm

l �Dauerhaftigkeitsklasse 1

l �Oberseite gebürstet / Unterseite glatt

l �Maße: 20 x 112 mm

l �beidseitig glatt gehobelt

l �Maße: 20 x 132 mm

l �Oberseite glatt / Unterseite egalisiert

l �Maße: 20 x 150 mm, keilgezinkt

LegnoDec 
Thermo-Esche (Massivholz)
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LegnoDec Thermo Esche, glatt
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LegnoDec 
Thermo-Kiefer (Massivholz)
Die Kiefer ist neben der Fichte die in Eurpoa am besten ver-
fügbare Holzart. Angesichts der sehr guten Dauerhaftigkeit 
nach der Thermobehandlung, ist die Kiefer der Terrassenbelag 
mit bestem Preis-Leistungs-Verhältnis. Das rustikale, teilweise 
grobastige Erscheinungsbild bringt bei dieser Holzart im Beson-
deren zum Ausdruck, dass es sich um ein Naturprodukt handelt.  

l �Material: Vollholz

l �gebürstet / glatt

l �dauerhaft ohne Streichen

l �keine Ausharzung

l �kein Verdrehen, Verzug, keine Schüsselung

l �gute Rutschfestigkeit

l �angenehme Fußwärme, auch an heißen Tagen

l �ohne Chemie

l �gute Ökobilanz durch lange Lebensdauer

l �Längen: 360 / 390 / 420 cm

l �Dauerhaftigkeitsklasse 2 

l �Maße: 26 x 115 mm

l �Maße: 26 x 140 mm
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LegnoDec Massiv Thermo Kiefer, glatt
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mineralveredelt thermobehandelt

grob genutet / glatt grob genutet / glatt

LegnoDec
Bambus (Massiv)
Bambus als extrem schnell wachsender Rohstoff ist hervorragend für Terrassen- 
dielen geeignet. Extreme Härte und eine gute Resistenz gegen Witterungseinflüsse 
(Dauerhaftigkeitsklasse 1) geben Dir die Sicherheit, eine hochwertige Terrasse, aus 
einem natürlichen Rohstoff zu bekommen. Kombiniert mit einer einfachen Pflege 
(ölen) und der auch im Sommer fußwarmen Temperatur, ergibt sich eine sehr 
interessante Alternative zu Harthölzern.

l �dauerhaft wie Hartholz

l �Dauerhaftigkeitsklasse 1

l �sehr hart und widerstandsfähig

l mineralveredelt oder thermobehandelt

l �Profil: grob genutet / glatt oder fein genutet / glatt

l �Maße: 20 mm stark, 137 / 178 mm breit

l ���Länge: 185 cm

fein genutet / glattfein genutet / glatt

fein genutet / glatt

NEU!
NEU!

178 mm breit!
fein genutet / glatt
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LegnoDec Massiv Bambus mineralveredelt, glatt



34

KeraDec Promenade Beige

34
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KeraDec
Terrassenbeläge

35
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Urban Black

Urban Taupe

Urban Grey

KeraDec Urban
600 x 600 mm
Urban 20 mm nimmt die Schlichtheit und Strenge von   
hochwertigen Komponenten der Stadtgestaltung auf.   
Die Oberflächen vermittelt Dir den Eindruck von Beton, der 
auf unregelmäßige Gehwege gegossen und gespachtelt  
wurde. Nicht zusammenhängende, aber dennoch stimmige 
Muster, geben Deiner Terrasse einen ganz besonderen Look.

NEU!



37

KeraDec Urban Grey

NEU!
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Promenade Beige

Promenade Noir

Promenade Greige

KeraDec Promenade
600 x 600 mm
Die Promenade Serie ist dem Pierre de Bourgogne nach-
empfunden. Einem Naturstein, der in der französischen 
Baugeschichte eine große Rolle spielte. Besonders die optisch 
angedeutete Vintage Kante verleiht Deiner neuen Terrasse 
einen zeitlos eleganten Charme. 

NEU!
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KeraDec Promenade Beige

NEU!
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City Black

City Grey

City Sand

KeraDec City 
450 x 900 mm
HQ-KeraDec City – bringt die markante Ausstrahlung von  
urbanem Beton auf Deine Terrasse. Details wie Salzausblüh- 
ungen, schleierartige Verfärbungen bis zu Abriebspuren, die 
der Wind und die Zeit gezeichnet  haben, finden sich in diesem 
außergewöhnlichen Dekor.

l �kratzfest & frostsicher

l extrem robust & leicht zu reinigen

l �resistent gegen sämtliche Flüssigkeiten (außer Flußsäure):  
sei es Rotwein, Grillöl, Chlor Dünger, nichts kann in die Ober-
fläche einziehen 

l �rutschfeste Oberfläche der Klasse R11 ABC

l �100 % Made in Europe, nachhaltig produziert, kurze Transport-
wege, Keramik Granit aus rein natürlichen Mineralstoffen

NEU!
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KeraDec City Black

NEU!
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Grainstone Dark

Grainstone Sand

Grainstone Grey

Grainstone Taupe

KeraDec Grainstone
450 x 900 mm
Ausdrucksstarke Kollektion von zeitloser Schönheit. Als Vorlage 
für das Design der Kollektion diente die magmatische Kraft von 
Granit. Das Urgestein mit der gewaltigen Ausstrahlung verleiht 
seit jeher jahrhundertealten Bauwerken auf vielseitiger Weise 
eine unverwechselbare Ausdruckskraft und unvergängliche 
Schönheit.

NEU!
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KeraDec Grainstone Dark

NEU!
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Heritage Beige

Heritage Urban

Heritage Grey

KeraDec Heritage
800 x 800 mm

NEU!

Heritage, inspiriert durch das Gestein aus Montpellier, das 
über Jahrhunderte in Schlössern, Kathedralen und Landsitzen 
verwendet wurde. In dieser Serie hast Du drei faszinierende 
Farbvarianten für Deine Terrasse zur Verfügung. Im großzügigen 
800 x 800 mm Format ein absolutes Highlight für Deinen 
Wohnraum im Garten. 
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KeraDec Heritage Grey

NEU!
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Lignea Rovere

Workwood Paglia

Workwood Vapore

KeraDec Lignea & Workwood
450 x 1.200 mm

NEU!

Lignea 20 mm erscheint im Gewand verschiedener Edelhölzer, die bis ins kleinste 
Detail nachempfunden wurden, vom Verlauf der Maserung über die Farbtöne 
bis hin zu jenen grafischen Elementen, die ihre Vorbilder so  einzigartig machen.  
Lignea verbindet eine natürliche Aura mit zeitgemäßer Ästhetik für Außenbereiche.

l �kratzfest & frostsicher

l extrem robust & leicht zu reinigen

l �resistent gegen sämtliche Flüssigkeiten (außer Flußsäure):  
sei es Rotwein, Grillöl, Chlor Dünger, nichts kann in die Oberfläche einziehen 

l �rutschfeste Oberfläche der Klasse R11 ABC

l �100 % Made in Europe, nachhaltig produziert, kurze Transportwege,  
Keramik Granit aus rein natürlichen Mineralstoffen
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KeraDec Lignea Rovere

NEU!
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HQ-GartenWelt Terrassenbeläge 
Schnellübersicht

Serie (Katalogseite) StyleDec (ab Seite 6) VariDec (ab Seite 12) VariDec (ab Seite 14) VariDec (ab Seite 20)

Material HPL BPC Hohlkammer BPC Massiv BPC Massiv co-extrudiert

Oberflächen strukturiert
genutet / geriffelt / glatt/ 
gebürstet

genutet / geriffelt / glatt / 
gebürstet / Holzmaserung / 
strukuriert

genutet / geriffelt / glatt /  
gebürstet /Holzmaserung / 
strukuriert

besondere 
Merkmale

• exklusive Optik 
• niedrige Aufbauhöhe 
• �unempfindlich gegen 

Flecken

 geringes Gewicht
• Profilvielfalt 
• Farbvielfalt

• �unempfindlich gegen 
Flecken

• �schmale und breite Profile  
kombinierbar 
(Area / AreaPico)

Pflege
pflegeleicht, Unterhalt- 
reinigung mit Wasser- /Neu-
tralreiniger

pflegeleicht, Unterhalt- 
reinigung mit Wasser- / 
Neutralreiniger

pflegeleicht, Unterhalt- 
reinigung mit Wasser- / und 
Neutralreiniger

pflegeleicht, Unterhalt- 
reinigung mit Wasser- /  
Neutralreiniger

Farben / Dekore * Holzdekore, 
Stein / Betondekore

Anthrazit, Hellgrau,
Dunkelbraun

Anthrazit, Hellgrau, 
Dunkelbraun, Creme, 
Silbergrau

Walnuss, Silbergrau, 
Mediumgrau, Silbergrau

Stärke 10 mm ab 22 mm ab 20 mm ab 20 mm

Breite 240 mm 140 / 145 mm 140 / 145 / 190 mm 136 / 140 / 210 mm

Längen 2.400 mm 2.900 / 4.000 / 5.000 mm 2.900 / 4.000 / 5.000 mm 3.000 / 4.000 / 5.000 mm

Montageart Verklebung Montageclip Montageclip Montageclip

Unterkonstruktion /  
Verlegung Aluminium BPC, Aluminium BPC, Aluminium BPC, Aluminium

* artikelabhängig
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Serie (Katalogseite) LegnoDec (ab Seite 26) LegnoDec (ab Seite 28) LegnoDec (ab Seite 32) KeraDec (ab Seite 36)

Material sibirische Lärche
Esche / Kiefer 
(thermisch behandelt)

Bambus (mineralveredelt /
thermisch behandelt)

Keramik

Oberflächen genutet / fein geriffelt / glatt gebürstet / glatt
grob genutet / glatt / fein 
genutet

strukturiert

besondere 
Merkmale

einfache Ver- / Bearbeitung
warmer, heller, natürlicher
Holzfarbton

• �lange Haltbarkeit ohne 
chemische Behandlung

• �angenehme Fußwärme, 
auch an heißen Tagen

• Alternative für Hartholz

• �unempfindlich gegen 
Flecken

• �Haltbarkeit
• �befahrbar (bei vollflächiger 

Verklebung)

Pflege
Unterhaltreinigung,  
Öl-Behandlung / 
Alternativ: Vergrauung

Unterhaltreinigung,  
Öl-Behandlung / 
Alternativ: Vergrauung

pflegeleicht, Unterhalt- 
reinigung mit Wasser- / 
Neutralreiniger

pflegeleicht, Unterhalt- 
reinigung mit Wasser- / 
Neutralreiniger

Farben / Dekore * Hellbraun Dunkelbraun Dunkelbraun, Naturbraun

Black, Grey, Taupe, Beige, 
Greige, Noir, Sand, Dark, 
Urban,  Rovere, Vapore, 
Paglia

Stärke ab 27 mm ab 20 m ab 20 mm ab 20 mm

Breite 140 / 142 mm 112 / 115 / 132 / 140 / 150 mm 137 / 178 mm 400 / 450 / 600 / 800 mm

Längen 3.000 / 4.000 / 5.100 mm 1.500 - 5.000 mm 1.850 mm 600 / 800 / 900 / 1.200 mm

Montageart Verschraubung
Montageclip,  
Verschraubung

Montageclip,  
Verschraubung

Verklebung, lose Verlegung

Unterkonstruktion /  
Verlegung sibirische Lärche Thermo-Fichte, Aluminium Aluminium, Hartholz

Aluminium, Fliesenpads, 
Fliesen Stelzlager, Split, 
vollfächige Verklebung
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Zubehör
Terrassenbeläge

51
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Alu-Unterkonstruktion
Unterkonstruktion mit System  
für Deine neue HQ-Terrasse
Das Terrassenzubehör aus dem HQ-System, erleichtert Dir die Montage Deiner neuen Traum-
terrasse. Mit den HQ-Terrassenzubehör-Verbindungsteilen kannst Du schnell und einfach eine 
hochsteife Unterkonstruktion erstellen.  Qualität „Made in Germany“ gibt Dir Sicherheit und sorgt 
für ein optimales und langlebiges Ergebnis.

Alu-Unterkonstruktion  
System 40 / 60

2 mm Wandstärke, pressblank,  
endlos verbindbar, Maße: 40 x 60,  
Längen: 2.000 / 4.000 mm

Verbinder System 40 / 60

System 40 / 60, 2 mm Wandstärke, 
pressblank, endlos verbindbar, 
Maße: 40 x 60,  
Längen: 2.000 / 4.000 mm

Endstopfen für System 40 / 60

Farbe: Schwarz,  
Materialstärke: 2,5 mm,  
Material: Kunststoff

Entkopplungsband EPDM

selbstklebend,  
Stärke: 1 mm, Breite: 65 mm,  
10 lfm / Rolle

Alu-Unterkonstruktion  
System 20 / 60

Farbe: Schwarz, 3 / 2 mm Wandstärke,  
endlos verbindbar, Maße: 20 x 60 mm,  
Längen: 2.000 / 4.000 mm

Verbinder für System 20 / 60

Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm, 
Material: Kunststoff, 30 % Glasfaser- 
verstärkung: Längsverbinder,  
L-Verbinder, T-Verbinder, X-Verbinder

Alu-UK-Vario plus

Farbe: Schwarz, 
Material: Aluminium,  
Maße: 40 x 60,  
Längen: 2.000 / 4.000 mm

Verbinder für System Vario plus

Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm, 
Glasfaser verstärkter Hartkunststoff:  
Längsverbinder, T-Verbinder Flach / Hochkant,  
inkl. 2 Bohrschrauben

Passgenau  
für alle HQ-Terrassenbeläge
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Terrassen-Unterkonstruktion 
Stelzlager und Zubehör  
für alle HQ-Terrassenbeläge.

Stelzlager, Pads, Abstandhalter, Reiniger alles was Du für die Montage  
Deiner neuen HQ-Terrasse benötigst, ist im System dabei. Selbstverständlich 
bekommst Du auch hier die Sicherheit von Produkten „Made in Germany“.

HQ-System Stelzlager

(justierbar) für UK Balken und 
in allen gängigen Höhen 

HQ-System Plattenstelzlager

(justierbar) für  
Outdoor-Keramikfliesen

HQ-System Unterlage Pads

in 3, 8 und 20 mm Stärke

HQ-System Unkrautvlies

15 oder 37,5 m²,  
Qualität 60 g / m² und in 37,5 m², 
zusätzlich auch 80 g / m²

HQ-System HPL Platten &  
Keramikkleber

zur Verklebung von  
HQ-StyleDec und  
HQ-KeraDec  
Terrassenbelägen,  
Kartusche 310 ml

HQ-System Abstandhshalter

Abstandhalter, Pack à 100 Stk. 
in 4 und 7 mm Ausführung

Fixier und Montagepads

für HQ-StyleDec HPL,  
Ø 20 x 2 mm, Pack je 300 Stk.

HQ-System Reiniger

Grünbelagsentferner,  
Kraftreiniger und Holzent-
grauer  
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VetroFen Pila-Sichtschutzzaun
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VariFen
VetroFen 
StyleFen

Zaunsysteme
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NEU!

VariFen Verti (WPC),  Bi-Color

zum Aufschrauben  
oder Einbetonieren 

Zaunpfosten WPC
stahlverstärkt,  
inkl. Pfostenkappe,
Farbe: Anthrazit

Zaunpfosten Aluminium
Farbe: EV 1

Befestigungset  
für Senkrechtzaun
8 Winkel, 32 Schrauben

VariFen 
Verti (WPC)
Gartengestaltung mit pflegeleichten Sichtschutzelementen aus 
unserer Serie Verti. Du hast drei Farben zur Auswahl und musst 
die Zaunelemente nicht nachbehandeln. Moderne Kombinati-
on aus WPC und Aluminium, für hohe Stabilität und einfachste 
Pflege. Passend zum Sichtschutzzaun Verti bekommst Du auch 
ein Einzeltor mit Alu-Rahmen. 

Hauptelement 
Maße: 180 x 180 cm

Hauptelement
Maße: 84,3 x 180 cm

Schrägelement 
Maße: 84,3 x 180 cm

Tor mit Alu-Rahmen
Maße: 100 x 180 cm

Die Zaunserie Verti besteht aus:
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NEU!

Wähle Deinen  
Wunschfarbton!

Anthrazit

Bi-Color

Grau
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Zaun-Hauptelement

l �Material: BPC

l �aus 12 Profilen (individuell kürzbar)

l Multicolor-Optik

l �Farben: �Steingrau & Walnuss (co-extrudiert), 
Anthrazit, Bi-Color

l �Maße: 180 x 180 cm

Für alle, die es unkompliziert mögen: Die co-extrudierte Aus-
führung ist besonders pflegeleicht und unempfindlich gegen 
Flecken und hartnäckige Verschmutzungen. 
Der Sichtschutz besticht durch seine moderne Bi-Color Optik  
mit einer fühlbaren Holzmaserung. 
Designeinsätze aus Aluminium und Glas, aber auch die 
LED-Lichtleisten für die Pfosten, ermöglichen eine individuelle 
Gestaltung.

Lichtleiste LED
für Steckzaunpfosten,  
Warmweiß, IP67
Dimmer für Lichtleiste

Designeinsatz Lochblech
Aluminium,  
inkl. Adapterleisten,  
Maße: z. B. 179,5 x 10,5 x 0,4 cm

Designeinsatz Glas satiniert
inkl. Adapterleisten,  
Maße: z. B. 179,5 x 10,5 x 0,4

VariFen & VetroFen 
auch in Kombination möglich!

VariFen 
Tudo (BPC co-extrudiert)

Alle Maße sind Nennmaße.

Zum Aufdübeln 
oder Einbetonieren 

WPC-Steckzaunpfosten 
3-seitig genutet, stahlverstärkt

Zauntor mit Alu-Rahmen
Maße: 100 x 180 cm

Tore auch 2-flügelig 
und als  

Sondermaß  
erhältlich

NEU!

Hauptelement 
Maße: 180 x 180 cm

Schrägelement 
Maße: 90 x 180 / 90 cm
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VariFen Tudo (BPC), co-extrudiert, Walnuss

Wähle Deinen  
Wunschfarbton!

Steingrau

Walnuss

Anthrazit

Bi-Color
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VariFen 
TudoLargo (BPC co-extrudiert*)
Pflegeleicht und extrem flexibel – mit dem VariFen TudoLargo 
bist Du frei in der Gestaltung und kannst Deine Ideen individu-
ell umsetzen. Du kannst Breite und Höhe an Deine Bedürfnisse 
anpassen. Vier Farben stehen zur Auswahl und das Beste: 
Kein Streichen oder Ölen. Die Dekore Walnuss und Steingrau 
bieten eine Multicolor-Optik sowie durch die Fertigung in 
co-extrudierter Ausführung einen verbesserten Schutz gegen 
Umwelteinflüsse.

Auf Anfrage gibt es auch passende Einzeltore, 2-flügelige Tore 
und Tore als Sondermaß.

Lichtleiste LED
für Steckzaunpfosten,  
Warmweiß, IP67
Dimmer für Lichtleiste

Zum Aufdübeln 
oder Einbetonieren 

WPC-Steckzaunpfosten 
3-seitig genutet, stahlverstärkt

Wähle Deinen  
Wunschfarbton!

Anthrazit

Bi-Color

Steingrau

Walnuss

Tudo Zauntor
mit Aluminium Rahmen 
silberfarbig EV1, 
Maße: 100 x 180 cm

Tudo Zauntor
mit Aluminium Rahmen 
anthrazitfarbig, 
Maße: 100 x 180 cm

Hauptelement 
Maße: 180 x 180 cm

NEU!

Tore auch 2-flügelig 
und als  

Sondermaß  
erhältlich

* Walnuss & Steingrau sind co-extrudiert
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VariFen TudoLargo 

NEU!
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NEU!

VariFen  
TudoAlu  
(pulverbeschichtet)
Die dauerhafte Lösung für Deinen Sichtschutz - Aluminium 
Hohlkammerprofile mit Pulverbeschichtung: Design, Funktion 
und Dauerhaftigkeit in einem Sichtschutz vereint. Geringer 
Pflegeaufwand und hohe Stabilität, zusammen mit der ein-
fachen Montage, zeichnen unser neues Mitglied in der Tudo 
Familie aus.   

TudoAlu Einzelprofil
Steckzaunfüllung,
Maße: 20 x 150 mm, 
pulverbeschichtet

Auch als Sondermaß
erhältlich!

TudoAlu Zauntor
mit Aluminium Rahmen,
pulverbeschichtet, Universal DIN,
Maße: 100 x 180 cm

Hauptelement 
Maße: 180 x 180 cm

Designeinsatz Lochblech
Aluminium,  
inkl. Adapterleisten,  
Maße: z. B. 180 x 15 x 0,4 cm

Designeinsatz Glas satiniert
inkl. Adapterleisten,  
Maße: z. B. 180 x 30 x 04 cm

VariFen TudoAlu, Silbergrau 
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NEU!

Wähle Deinen  
Wunschfarbton!

Anthrazit

Silbergrau
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VetroFen
Raso, Estri & Pila (Glas)
Mit einem Zaun aus unserer VetroFen Serie bieten sich Dir 
leichte und moderne Kombinationsmöglichkeiten aus Glas. 
Hochwertiges Einscheibensicherheitsglas (ESG) ermöglicht 
es Dir, blickdicht oder aufgelockert einen filigranen Sicht-
schutz zu montieren.  
Die patentierte Montage mit Klemmleisten verhindert  
Zugluft und macht den Zaun somit ideal zum Windschutz.  
VetroFen und die neuen StyleFen Zäune sind kombinierbar 
und bringen so noch mehr Möglichkeiten in Deinen  
Garten!

VetroFen Raso-Sichtschutzzaun

l �Material: Glas, ESG 8 mm

l Design: Streifen satiniert

l �Maße: z. B. 90 x 180 cm

VetroFen Pila-Sichtschutzzaun

l �Material: Glas, ESG 8 mm

l Design: vier Streifen satiniert,

l �Maße: z. B. 90 x 180 cm

Montage mit Klemmschiene –  
ideal als Windschutz!

Alle Maße sind Nennmaße.

VetroFen Estri (Glas) Pila, satiniert Blockstreifen



67

mit passendem
Zauntor!*

VetroFen Estri Glas-Sichtschutzzaun

l �Material: Glas, ESG 8 mm

l Design: satiniert

l �Maße: z. B. 90 x 180 cm

* In jeder Glasart gibt es nun auch Zauntore mit Alu-Rahmen. DIN Links oder DIN Rechts, Maße: 100 x 180 cm

Alupfosten
zum Einbetonieren / Aufdübeln,  
Farben: Silbergrau, EV 1, Anthrazit,  
4 mm stark, Maße: 6 x 6 x 240 cm

Klemmschiene Alu
zur Glasbefestigung, nicht 
sichtbare Verschraubung, 
Farbe: z. B. Silbergrau,  
Höhe: 181 cm

Konsole für Pfosten
zum Aufdübeln,  
feuerverzinkt

Montage mit 
Klemmbacken

Senkrecht 90 cm Senkrecht 120 cm Schräg rechts Schräg links Waagerecht

Silbergrau

EV1

Anthrazit
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StyleFen Sichtschutzzaun
Pietra / Solo
HPL (High Pressure Laminate) ist ein vielseitiger Werkstoff, der je nach  
Anwendungszweck unterschiedlich ausgestattet wird. Diese Möglichkeit haben 
wir für StyleFen genutzt. Dekorgleich zum HQ-StyleDec Terrassenbelag oder  
als ausgleichendes Gestaltungselement zur Holzterrasse und vielen weiteren  
Terrassenbelägen. Wie bei den HQ-VertroFen Glaszäunen hast Du auch hier 
zwei Möglichkeiten für die Montage. Entweder mit Klemmbacken oder mit der 
Klemmschiene, wenn Dein neuer Zaun auch als Windschutz fungieren soll.

StyleFen Sichtschutzzaun

l �pflegeleicht, kein Streichen notwendig

l robustes 8 mm HPL (High-Pressure-Laminate)

l moderne Optik

l �Dekorverbund (Solo & Pietra mit den Terrassenbelägen  
aus der HQ-StyleDec Serie)

Hauptelement
Maße: 180 x 90 cm

Schrägelement 
Maße: 180 / 90 x 90 cm

Tor 
180 x 100 cm

Waagrecht 
Maße: 90 x 100 cm

Montage mit
Klemmbacken
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Klemmschiene Alu
zur Glasbefestigung, nicht sichtbare 
Verschraubung, Farbe: z. B. Silbergrau,  
Höhe: 181 cm

Konsole für Pfosten
zum Aufdübeln,  
feuerverzinkt

Alupfosten
zum Einbetonieren / Aufdübeln,  
Farben: Silbergrau, EV 1, Anthrazit,  
4 mm stark, Maße: 6 x 6 x 240 cm

StyleFen Pietra

Silbergrau

EV 1

Anthrazit

Pietra

Solo

Wähle Deinen  
Wunschfarbton!



Übersicht
Produkt

70



71

StyleDec (HPL)

Alu-Unterkonstruktion
Maße: 24 x 59 x 2.400 mm 
Art.-Nr. 20080207

Alu-Einsteckverbinder
für Alu-Unterkonstruktion
Art.-Nr. 20080206

Haftreiniger Isopropanol
zur Entfettung von  
Alu-Unterkonsrtruktions- profilen,  
250 ml
Art.-Nr. 20080205

Montageband
Art.-Nr. 20080200

Montagekleber
Art.-Nr. 20080201

Aluminium T-Stück
Beutel mit 10 Stk., 
Art.-Nr. 20080202

NEU!

Zubehör
StyleDec (HPL)

Neue
s  

Form
at! Neue

s  

Form
at!

StyleDec Molise StyleDec Vema StyleDec Scivio

Gewicht ca. 13,75 kg / m2 ca. 13,75 kg / m2 ca. 13,75 kg / m2

Maße (Art.-Nr.) 240  x 2.400 mm (20080120) 240  x 2.400 mm (20080110) 240  x 2.400 mm (20080100)

Stärke 10 mm 10 mm 10 mm

StyleDec Cumo StyleDec Pietra StyleDec Solo

Gewicht ca. 13,75 kg / m2 ca. 13,75 kg / m2 ca. 13,75 kg / m2

Maße (Art.-Nr.) 240  x 2.400 mm (20080125) 240  x 2.400 mm (20080135) 240  x 2.400 mm (20080145)

Stärke 10 mm 10 mm 10 mm
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VariDec (BPC)

VariDec Risu VariDec Risu VariDec Resso VariDec Resso

Farbe Anthrazit Hellgrau Anthrazit Dunkelbraun

Ober- / Unterseite glatt gebürstet / geriffelt glatt gebürstet / geriffelt genutet / geriffelt genutet / geriffelt

Gewicht ca. 2,61 kg / lfm ca. 2,61 kg / lfm ca. 2,59 kg / lfm ca. 2,59 kg / lfm

Maße 22 x 140 mm 22 x 140 mm 24 x 145 mm 24 x 145 mm

Länge (Art.-Nr.) 400 cm (20030096) 400 cm (20030097) 290 cm (20030103)
400 cm (20030104)
500 cm (20030105)

290 cm (20030100)
400 cm (20030101)
500 cm (20030102)

Risu & Resso
(Hohlkammer)

VariDec Miru VariDec Miru VariDec Nodos VariDec Nodos VariDec Nodos

Farbe Anthrazit Hellgrau Silbergrau Bi-Color Creme Bi-Color Braun Bi-Color

Ober- / Unterseite glatt / geriffelt glatt / geriffelt strukturiert / glatt gebürstet Holzstruktur / glatt gebürstet Holzstruktur / glatt gebürstet

Gewicht ca. 3,66 kg / lfm ca. 3,66 kg / lfm ca. 3,75 kg / lfm ca. 3,75 kg / lfm ca. 3,75 kg / lfm

Maße 20 x 140 mm 20 x 140 mm 20 x 140 mm 20 x 140 mm 20 x 140 mm

Länge (Art.-Nr.) 400 cm (20030098) 400 cm (20030099) 400 cm (20030166) 
500 cm (20030167)

400 cm (20030147) 
500 cm (20030148)

400 cm (20030145) 
500 cm (20030146)

Miru & Nodos
(Massiv)

VariDec Massi VariDec Massi VariDec Massi

Farbe Anthrazit Dunkelbraun Hellgrau

Ober- / Unterseite glatt gebürstet / 4-fach fein genutet glatt gebürstet / 4-fach fein genutet glatt gebürstet / 4-fach fein genutet

Gewicht ca. 4,25 kg / lfm ca. 4,25 kg / lfm ca. 4,25 kg / lfm

Maße 21 x 145 mm 21 x 145 mm 21 x 145 mm

Länge (Art.-Nr.) 290 cm (20030109) 
400 cm (20030110) 
500 cm (20030111)

290 cm (20030106) 
400 cm (20030107) 
500 cm (20030108)

290 cm (20030112) 
400 cm (20030113) 
500 cm (20030114)

Massi  
(Massiv)

NEU!
NEU!
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VariDec (BPC)

VariDec Largo VariDec Largo VariDec Perma co-extrudiert

Farbe Anthrazit Dunkelbraun Walnuss / Silbergrau

Ober- / Unterseite glatt gebürstet / fein genutet glatt gebürstet / fein genutet beidseitig Holzmaserung

Gewicht ca. 5,19 kg / lfm ca. 5,19 kg / lfm ca. 2,9 kg / lfm

Maße 20 x 190 mm 20 x 190 mm 21,5 x 136 mm

Länge (Artikelnummer) 400 cm (20030151) 
500 cm (20030152)

400 cm (20030149) 
500 cm (20030150)

400 cm (20030180) 
500 cm (20030181)

Largo  
(Massiv)

Perma
(Hohlkammer)

VariDec AreaPico co-extrudiert VariDec AreaPico co-extrudiert VariDec Area co-extrudiert VariDec Area co-extrudiert VariDec Area co-extrudiert

Farbe Mediumgrau Silbergrau Mediumgrau Silbergrau Walnuss

Ober- / Unterseite Holzmaserung / strukturiert Holzmaserung / strukturiert Holzmaserung / geriffelt Holzmaserung / geriffelt Holzmaserung / geriffelt

Gewicht ca. 3,72 kg / lfm ca. 3,72 kg / lfm ca. 5,52 kg / lfm ca. 5,52 kg / lfm ca. 5,52 kg / lfm

Maße 20 x 140 mm 20 x 140 mm 20 x 210 mm 20 x 210 mm 20 x 210 mm

Länge  
(Art.-Nr.)

300 cm (2003194)
400 cm (2003195) 
500 cm (2003196)

300 cm (20030191)
400 cm (20030192) 
500 cm (20031093)

300 cm (20030186)
400 cm (20030184) 
500 cm (20030185)

300 cm (20030188) 
400 cm (20030189)
500 cm (20030190)

300 cm (20030187)
400 cm (20030182) 
500 cm (20030183)

NEU!
NEU!

NEU!AreaPico  
& Area
(Massiv)

Edelstahl- 
Befestigungsclip  
inkl. Edelstahlschrauben, 
inkl. Bit & Bohrer,
Farbe: Schwarz 
Art.-Nr. 20030154

Anfangs- / Endclip 
Edelstahl
inkl. Edelstahlschrauben,
Farbe: Schwarz

Art.-Nr. 20030153

Anfangs- / Endclip
Edelstahl 
inkl. Bohrschraube für  
Aluminium Unterkonstruktion,
Farbe: Schwarz
Art.-Nr. 20030901

Edelstahl- 
Befestigungsclip 
inkl. Edelstahlschrauben, 
OHNE Bit und Bohrer,
Farbe: Schwarz 
Art.-Nr. 20030155

BPC-Unterkonstruktion
Farbe: Anthrazit,
Maße: 40 x 70 mm,
Länge: 2.900 mm

Art.-Nr. 20030131

BPC-Unterkonstruktion
Farbe: Anthrazit,
Maße: 40 x 60 mm,
Länge: 3.600 mm

Art.-Nr. 20030130

BPC-Winkelleiste 
glatt / glatt, 
Farben: Anthrazit,  
Dunkelbraun, Hellgrau, 
Maße: 40 x 40 x 2.900 mm
Art.-Nr. 20030136 (Anthrazit)
Art.-Nr. 20030137 (Dunkelbr.)
Art.-Nr. 20030138 (Hellgrau)

BPC-Abschlussleiste
genutet / glatt, 
Farben: Anthrazit,  
Dunkelbraun, Hellgrau, 
Maße: 10 x 80 x 2.900 mm
Art.-Nr. 20030132 (Anthrazit)
Art.-Nr. 20030133 (Dunkelbr.)
Art.-Nr. 20030135 (Hellgrau)

Zubehör
BPC-Dielen

NEU!

Edelstahl- 
Befestigungsclip 
inkl. Bohrschraube für  
Aluminium Unterkonstruktion,
Farbe: Schwarz
Art.-Nr. 20030900

NEU!
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LegnoDec 

Werkzeug Terrassenzwinge
notwendig bei Verwendung  
des Verlegeclip EPDM 
Art.-Nr. 20020019

Verlegeclip SENOFIX  
EPDM
inkl. Edelstahlschraube
Art.-Nr. 20020018

Verlegeclip TENI
inkl. Edelstahlschraube,
Kunststoff schwarz 
Art.-Nr. 20020023

Verlegeclip LIGO-THERM
Kunststoff schwarz für  
horizontale Nut, 
inkl. Edelstahlschrauben,  
Art.-Nr. 20020043

Zubehör Thermo-Holz

Längen nach Verfügbarkeit LegnoDec Massiv sib. Lärche LegnoDec Massiv sib. Lärche LegnoDec Massiv sib. Lärche

Ober- / Unterseite geriffelt / genutet, unbehandelt fein / fein, unbehandelt glatt / glatt, unbehandelt

Gewicht ca. 2,30 kg / lfm ca. 2,30 kg / lfm ca. 2,30 kg / lfm

Maße 27 x 142 mm 27 x 142 mm 27 x 140 mm

Länge (Artikelnummer) 300 cm (20011000) 
400 cm (20011010)
510 cm (20011020)

300 cm (20011021) 
400 cm (20011022)
510 cm (20011023)

300 cm (20011024) 
400 cm (20011025)
510 cm (20011026)

Längen nach Verfügbarkeit LegnoDec Massiv sib. Lärche LegnoDec Massiv sib. Lärche Unterkonstruktion sib. Lärche Pfosten sib. Lärche

Ober- / Unterseite geriffelt / genutet, unbehandelt glatt / glatt, unbehandelt unbehandelt, allseitig glatt unbehandelt, allseitig glatt

Gewicht ca. 3,80 kg / lfm ca. 3,80 kg / lfm ca. 1,90 kg / lfm ca. 4,57 kg / lfm

Maße 45 x 142 mm 45 x 142 mm 45 x 70 mm 90 x 90 mm

Länge (Artikelnummer) 400 cm (20011027) 400 cm (20011028) 300 cm (2001030) 
400 cm (2001040)

200 cm (20011041) 
300 cm (20011042)
400 cm (20011043)

Längen nach Verfügbarkeit LegnoDec  
Thermo Esche

LegnoDec  
Thermo Esche

LegnoDec  
Thermo Esche

LegnoDec  
Thermo Kiefer

LegnoDec  
Thermo Kiefer

Unterkonstruktion 
Thermo Fichte

Ober- / Unterseite gebürstet / glatt beidseitig glatt glatt / egalisiert gebürstet / glatt gebürstet / glatt allseitig glatt

Gewicht ca. 1,32 kg / lfm ca. 1,56 kg / lfm ca. 1,56 kg / lfm ca. 1,03 kg / lfm ca. 1,26 kg / lfm ca. 1,20 kg / lfm

Maße 20 x 112 mm 20 x 132 mm 20 x 150 mm 26 x 115 mm 26 x 140 mm 42 x 68 mm

Länge (Artikelnummer) 150 cm (20020033) 
180 cm (20020034) 
210 cm (20020035)
240 cm (20020036)
270 cm (20020037)
300 cm (20020038)

150 cm (20020024) 
180 cm (20020025) 
210 cm (20020026)
240 cm (20020027)
270 cm (20020028)
300 cm (20020029)

500 cm (20020039) 360 cm (20020030)
390 cm (20020031)
420 cm (20020032)

360 cm (20020040)
390 cm (20020041)
420 cm (20020042)

300 cm (20020017)

NEU!
NEU!

NEU!

NEU!
LegnoDec sib. Lärche  
(Massiv)

Thermo-Holz Esche & Kiefer 
(Massiv)

NEU!
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LegnoDec

Kopfseitig mit Nut / Feder  
zur Endlosverlegung breiteres Profil

breiteres Profil

Edelstahl-Befestigungs- 
clip inkl. Schrauben  
inkl. Edelstahlschrauben, 
OHNE Bit und Bohrer,
Farbe: Schwarz 
Art.-Nr. 20030155

Edelstahl-Befestigungs- 
clip inkl. Schrauben  
inkl. Edelstahlschrauben, 
inkl. Bit & Bohrer,
Farbe: Schwarz 
Art.-Nr. 20030154

Edelstahl-Befestigungs- 
clip inkl. Bohrschraube  
für Alu-Unterkonstruktion,
Farbe: Schwarz 

Art.-Nr. 20030900

Anfangs-/ Endclip Edelstahl 
inkl. Bohrschraube  
für Alu-Unterkonstruktion,
Farbe: Schwarz 

Art.-Nr. 20030901

Unterkonstruktionsempfehlung: HQ-System Alu-Unterkonstruktion

Anfangs-/ Endclip 
Edelstahl
inkl. Edelstahlschrauben,
Farbe: Schwarz

Art.-Nr. 20030153

LegnoDec Massiv Bambus 
mineralveredelt

LegnoDec Massiv Bambus 
mineralveredelt

LegnoDec Massiv Bambus 
mineralveredelt

Ober- / Unterseite grob genutet / glatt, vorgeölt fein genutet / glatt, vorgeölt fein genutet / glatt, vorgeölt

Gewicht ca. 3,29 kg / lfm ca. 3,29 kg / lfm ca. 4,27 kg / lfm

Maße 20 x 137 mm 20 x 137 mm 20 x 178 mm

Länge (Artikelnummer) 185 cm (20030202) 185 cm (20030203) 185 cm (20030205)

LegnoDec Massiv Bambus
thermobehandelt

LegnoDec Massiv Bambus
thermobehandelt

LegnoDec Massiv Bambus
thermobehandelt

Ober- / Unterseite grob genutet / glatt, vorgeölt fein genutet / glatt, vorgeölt fein genutet / glatt, vorgeölt

Gewicht ca. 3,01 kg / lfm ca. 3,01 kg / lfm ca. 3,92 kg / lfm

Maße 20 x 137 mm 20 x 137 mm 20 x 178 mm

Länge (Artikelnummer) 185 cm (20030200) 185 cm (20030201) 185 cm (20030204)

NEU!

NEU!

NEU!
NEU!

Zubehör LegnoDec Bambus

LegnoDec Bambus 
(Massiv)
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KeraDec (Keramik)

City
450 x 900 mm

City Grey City Sand City Black

Gewicht ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2

Maße 450 x 900 mm 450 x 900 mm 450 x 900 mm

Stärke (Art.-Nr.) 20 mm (20090022) 20 mm (20090023) 20 mm (20090021)

NEU!

Promenade Greige Promenade  Beige Promenade Noir

Gewicht ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2

Maße 600 x 600 mm 600 x 600 mm 600 x 600 mm

Stärke (Art.-Nr.) 20 mm (20090019) 20 mm (20090018) 20 mm (20090020)

Urban Grey Urban Taupe Urban Black

Gewicht ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2

Maße 600 x 600 mm 600 x 600 mm 600 x 600 mm

Stärke (Art.-Nr.) 20 mm (20090016) 20 mm (20090017) 20 mm (20090015)

Urban
600 x 600 mm

Promenade
600 x 600 mm
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KeraDec (Keramik)
NEU!

Heritage
800 x 800 mm

Heritage Beige Heritage Grey Heritage Urban

Gewicht ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2

Maße 800 x 800 mm 800 x 800 mm 800 x 800 mm

Stärke (Art.-Nr.) 20 mm (20090028) 20 mm (20090029) 20 mm (20090030)

Lignea &  
Workwood
400 x 1.200 mm

Lignea Rovere Workwood Paglia Workwood Vapore

Gewicht ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2

Maße 400 x 1.200 mm 400 x 1.200 mm 400 x 1.200 mm

Stärke (Art.-Nr.) 20 mm (20090031) 20 mm (20090033) 20 mm (20090032)

Grainstone Sand Grainstone Grey Grainstone Taupe Grainstone Dark

Gewicht ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2 ca. 46 kg / m2

Maße 450 x 900 mm 450 x 900 mm 450 x 900 mm 450 x 900 mm

Stärke (Art.-Nr.) 20 mm (20090026) 20 mm (20090025) 20 mm (20090027) 20 mm (20090024)

Grainstone
450 x 900 mm
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Alu-Unterkonstruktion System
40 / 60, 2 mm Wandstärke
pressblank, endlos verbindbar,
Maße: 40 x 60 mm

240 mm	 (300 mm)	 20060121
340 mm 	(400 mm)	 20060116 
490 mm 	(550 mm)	 20060111 
2.000 mm	 20060100 �
4.000 mm	 20060105

Entkopplungsband
EPDM selbstklebend,
Rolle à 10 m,
Farbe: Schwarz,
Maße: 65 x 1 mm 
Art.-Nr. 20060011

Entkopplungsband für VarioPlus
EPDM selbstklebend,
Rolle à 10 m,
Farbe: Schwarz,
Maße: 10 x 1 mm 
Art.-Nr. 20060012

Alu-Unterkonstruktion System
20 / 60, 3 / 2 mm Wandstärke
Schwarz, endlos verbindbar,
Maße: 20 x 60 mm, Länge:  
2.000 mm 	Art.-Nr. 20060172
4.000 mm 	Art.-Nr. 20060170

Alu-UK-Vario plus
Material: Aluminium, Farbe: Schwarz,
3 / 2 mm Wandstärke,
Maße: 40 x 60 mm, Länge:  

2.000 mm 	Art.-Nr. 20060131
4.000 mm 	 Art.-Nr. 20060130

X-Verbinder für System 40 / 60
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Material: Kunststoff,  
30 % Glasfaserverstärkung 
Art.-Nr. 20060017

X-Verbinder für System 20 / 60
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Material: Kunststoff,  
30 % Glasfaserverstärkung 
Art.-Nr. 20060165

Längsverbinder für System 40 / 60
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Material: Kunststoff,  
30 % Glasfaserverstärkung 
Art.-Nr. 20060014

Längsverbinder für Vario plus
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Glasfaser verstärkter Hartkunststoff
 
Art.-Nr. 20060135

Längsverbinder für System 20 / 60
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Material: Kunststoff,  
30 % Glasfaserverstärkung 
Art.-Nr. 20060150

L-Verbinder für System 40 / 60
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Material: Kunststoff,  
30 % Glasfaserverstärkung 
Art.-Nr. 20060015

L-Verbinder für System 20 / 60
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Material: Kunststoff,  
30 % Glasfaserverstärkung 
Art.-Nr. 20060155

T-Verbinder Hochkant für Vario plus
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Glasfaser verstärkter Hartkunststoff,  
inkl. 2 Bohrschrauben je Verbinder 
Art.-Nr. 20060140

T-Verbinder für System 40 / 60
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Material: Kunststoff,  
30 % Glasfaserverstärkung 
Art.-Nr. 20060016

T-Verbinder Flach für Vario plus
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Glasfaser verstärkter Hartkunststoff,  
inkl. 2 Bohrschrauben je Verbinder 
Art.-Nr. 20060145

T-Verbinder für System 20 / 60
Farbe: Schwarz, Materialstärke: 2,5 mm,
Material: Kunststoff,  
30 % Glasfaserverstärkung 
Art.-Nr. 20060160

f. AchsabstandLänge Art.-Nr.

NEU!

Stopfen
sicherer Schutz gegen Einnisten von 
Ungeziefer, aus Kunststoff für Unter- 
konstruktion Alu im Maß: 40 x 60 x 2 mm, 
Farbe: Schwarz 
Art.-Nr. 20060006

Alu-Unterkonstruktion
Für alle Kermik-, Holz- und BPC-Terrassenbeläge von HQ
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Unterlage Rolle
8 x 77 x 2.300 mm
Art.-Nr. 20060505

Abstandshalter
Pack à 100 Stk.
4 mm 	 Art.-Nr. 20060540
7 mm 	 Art.-Nr. 20060535

Stelzlager Pads 
155 x 155 mm, Pack à 12 Stk.
8 mm 	 Art.-Nr. 20060525

* 195 x 194 mm, Pack à 12 Stk.
8 mm 	 Art.-Nr. 20060026

Stelzlager Pads alukaschiert 
195 x 195 mm, Pack à 12 Stk.
8 mm 	 Art.-Nr. 20060500

Unkrautvlies
10 x 1,5 m (15 m²) 60 g / m2

Art.-Nr. 20060605

Unkrautvlies
25 x 1,5 m (37,5 m²) 60 g / m2

Art.-Nr. 20060630

Unkrautvlies
25 x 1,5 m (37,5 m²) 80 g / m2

Art.-Nr. 20060635

Dielenbefestiung unsichtbar
inkl. Schrauben  Art.-Nr.
Pack à  50 Stk. 	20060645
Pack à 200 Stk.	20060555

Unterlage Pads 85 x 55 mm
inkl. Schrauben		 Art.-Nr.
3 mm 	 Pack à	 60 Stk. 	 20060520
3 mm 	 Pack à 	500 Stk. 	20060615
8 mm 	 Pack à 	24 Stk. 	 20060530
8 mm 	 Pack à 	250 Stk. 	20060620
20 mm 	Pack à 	12 Stk. 	 20060545
20 mm 	Pack à 	125 Stk. 	20060625

Stelzlager (justierbar)
Höhen:	 Art.-Nr.:
18 - 31 mm 	 20060560 
30 - 65 mm 	 20060565 
60 - 140 mm 	 20060570
140 - 220 mm 	 20060575

Distanzscheibe Flex
2,5 mm, Pack à 50 Stk.  
Art.-Nr. 20060550

Keramik + HPL-Plattenkleber
310 ml Kartusche,  
Art.-Nr. 20060610

Keramik + HPL Fixier-  
und Montagepads
Ø 20 mm x 2 mm, Pack à 300 Stk. 
Art.-Nr. 20060609

Grünbelagentferner
Konzentrat Gebinde à 1 l 
Art.-Nr. 20060650 

Kraftreiniger
Konzentrat Gebinde à 1 l 
Art.-Nr. 20060655 

Holzentgrauer
Gebinde à 1 l 
Art.-Nr. 20060660

Plattenlager Flex 3 / 10
Aufbauhöhe 10,6 mm, 
Pack à 50 Stk.  
Art.-Nr. 20060595

Plattenlager Flex 4 / 18
Aufbauhöhe 10,6 mm, 
Pack à 50 Stk.  
Art.-Nr. 20060600

Distanz- und Belüftungsband  
10 x 6 mm
einseitig selbstklebend, 
Pack à 50 Stk.  
Art.-Nr. 20060606

Platten-Stelzlager Pads
Ø 86 mm 	 Pack à 36 Stk. 	 

Art.-Nr. 20060510
Ø 108 mm 	Pack à 24 Stk. 	 
Art.-Nr. 20060515

Platten-Stelzlager
Höhen:	 Art.-Nr.:
30 - 65 mm 	 20060580 
60 - 140 mm 	 20060585
140 - 220 mm 	 20060590

Plattenlager SN
Art.-Nr. 20060640

NEU!*

HQ-System Zubehör
Für Unterkonstruktionen von Terrassenbelägen
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VariFen (WPC)

Verti Hauptelement 
WPC Senkrechtzaun,  
Hohlkammer-Lamellen  
180 x 12,5 x 1,0 cm,  
Aluminium-Querriegel  
7,0 x 1,2 cm

Verti Hauptelement
WPC Senkrechtzaun,  
Hohlkammer-Lamellen  
180 x 12,5 x 1,0 cm,  
Aluminium-Querriegel  
7,0 x 1,2 cm

Verti Schrägelement
WPC Senkrechtzaun,  
Hohlkammer-Lamellen  
84,3 x 180 / 90 cm,  
Aluminium-Querriegel  
7,0 x 1,2 cm

Verti Zauntor
WPC Zauntor,  
Hohlkammer-Lamellen 100 x 180 cm, 
Aluminium-Rahmen silberfarbig EV1, 
Universal DIN,  
Aluminium-Querriegel 7,0 x 1,2 cm

Maße 180 x 180 cm 180 x 180 cm 180 x 180 cm

Farbe (Artikelnummer) Anthrazit (20080146) Grau (20080149) Bi-Color (20080152)

Maße 84,3 x 180 cm 84,3 x 180 cm 84,3 x 180 cm

Farbe (Artikelnummer) Anthrazit (20080147) Grau (20080172) Bi-Color (20080153)

Maße 84,3 x 180 / 90 cm 84,3 x 180 / 90 cm 84,3 x 180 / 90 cm

Farbe (Artikelnummer) Anthrazit (20080148) Grau (20080151) Bi-Color (20040154)

Maße 100 x 180 cm 100 x 180 cm 100 x 180 cm

Farbe (Artikelnummer) Anthrazit (20080180) Grau (20080181) Bi-Color (20080182) 

NEU!



81

Zaunpfosten WPC Anthrazit
stahlverstärkt, inkl. Pfostenkappe 
  
zum Aufschrauben  
Maße: 7 x 7 x 100 cm 	 Art.-Nr. 20080155
Maße: 7 x 7 x 190 cm 	 Art.-Nr. 20080157

Tor Pfosten WPC für  
Senkrechtzaun Verti
mit 4 mm Stahlrohrverstärkung zum  
Einbetonieren (WPC-Überzug -50 cm),
Maße: 7 x 7 x 240 cm 
Art.-Nr. 20040362

Befestigungset für  
Senkrechtzaun
8 Winkel, 32 Schrauben
Art.-Nr. 20080173

zum Einbetonieren (WPC-Überzug -50 cm)   
Maße: 7 x 7 x 150 cm 	 Art.-Nr. 20080156
Maße: 7 x 7 x 240 cm 	 Art.-Nr. 20880158

Universal (WPC Überzug 300 cm!)   
Maße: 7 x 7 x 300 cm 	 Art.-Nr. 20080159

NEU!

Konsole GJ45
zum Aufdübeln, für WPC Pfosten,  
Maße: 16 x 16 x 40,8 cm 
Art.-Nr. 20040130
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VariFen (BPC)

Tudo Hauptelement
aus 12 Einzelprofilen 19 x 150 mm, 
BPC co-extrudiert*, Multicolor  
Optik, Bausatz inkl. Abschluss- 
profil und Distanzstücke,  
kartonverpackt

Maße 180 x 180 cm 180 x 180 cm 180 x 180 cm 180 x 180 cm

Farbe (Artikelnummer) *Steingrau (20040100) *Walnuss (20040105) Anthrazit (20040101) Bi-Color (20040102)

Tudo Schrägelement
aus 12 Einzelprofilen 19 x 150 mm,  
BPC, Bausatz inkl. Abschlussprofil 
 und Distanzstücke,   
kartonverpackt

Maße 90 x 180 / 90 cm 90 x 180 / 90 cm 90 x 180 / 90 cm 90 x 180 / 90 cm

Farbe (Artikelnummer) Steingrau (20040103) Walnuss (20040104) Anthrazit (20040106) Bi-Color (20040107)

Tudo Zauntor
passend zum jeweiligen  
Tudio Hauptelement,  
Alu-Rahmen silberfarbig EV1,  
Universal DIN 

Tudo Zauntor
passend zum jeweiligen,  
Tudio Hauptelement, 
Alu-Rahmen anthrazitfarbig,  
Universal DIN

Maße 100 x 180 cm 100 x 180 cm 100 x 180 cm 100 x 180 cm

Farbe (Artikelnummer) 
Alu-Rahmen silberfarbig EV1

Steingrau (20040108) Walnuss (20040109) Anthrazit (20040111) Bi-Color (20040112)

Maße 100 x 180 cm 100 x 180 cm 100 x 180 cm 100 x 180 cm

Farbe (Artikelnummer) 
Alu-Rahmen anthrazitfarbig

Steingrau (20080168) Walnuss (20080169) Anthrazit (20080175) Bi-Color (20080171)

Tudo Zaun Tore  

zweiflügelig und als  

Sondermaß, auf Anfrage 

erhältlich!

NEU!
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VariFen (BPC)

TudoLargo Hauptelement
aus 7 Einzelprofilen 19 x 261 mm, 
BPC co-extrudiert, Multicolor Optik,  
Bausatz inkl. Abschlussprofil und 
Distanzstücke, kartonverpackt

Maße 180 x 180 cm 180 x 180 cm 180 x 180 cm 180 x 180 cm

Farbe (Artikelnummer) Steingrau (20080163) Walnuss (20080162) Anthrazit (20080174) Bi-Color (20080161)

TudoAlu Zauntor
mit Aluminium Rahmen, 
pulverbeschichtet, 
Universal DIN

Maße 100 x 180 cm 100 x 180 cm 100 x 180 cm 100 x 180 cm

Farbe (Artikelnummer) Silbergrau (20040349)
Rahmen silberfarbig EV1

Silbergrau (20040350)
Rahmen Anthrazit

Anthrazit (20040353)
Rahmen Silberfarben EV1

Anthrazit (20040354)
Rahmen Anthrazit

TudoAlu Einzelprofil
Steckzaunfüllung, 
20 x 150 mm, 
Aluminium, pulverbeschichtet

Maße 180 x 15 x 2 cm 180 x 15 x 2 cm

Farbe (Artikelnummer) Silbergrau (20040348) Anthrazit (20040352)

TudoAlu Hauptelement
aus 12 Einzelprofilen 20 x 150 mm, 
Aluminium, pulverbeschichtet,  
Bausatz inkl. Abschlussprofil und  
Distanzstücke, kartonverpackt

Maße 180 x 180 cm 180 x 180 cm

Farbe (Artikelnummer) Silbergrau (20040347) Anthrazit (20040351)

NEU!
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Trafo für Lichtleiste IP67

80 Watt (3 Lichtleisten)
Art.-Nr. 20040160 
150 Watt (5 Lichtleisten)
Art.-Nr. 20040161

Verlängerungskabel für IP 67
200 cm Länge, Farbe: Schwarz
Art.-Nr. 20040170 

Lichtleiste LED
für Steckzaunpfosten, Warmweiß,
IP 67, 2,3 x 1,6 x 190 cm

Art.-Nr. 20040155

Y-Verteiler für Lichtleiste IP 67
20 cm Länge
Art.-Nr. 20040165 

Dimmer für Trafo 
80 & 150 Watt
Art.-Nr. 20040171 

VariFen Tudo

Konsole GJ45
zum Aufdübeln, für WPC Pfosten  
Maße: 10 x 10 cm
Art.-Nr. 20040130

Pfostenkappen
für Steckzaunpfosten, Maße: 10 x 10 cm

Anthrazit:
Art.-Nr. 20040135
Terra:
Art.-Nr. 20040140

Pfostennutabdeckleiste
Maße: 2,9 x 1,5 x 190 cm

Anthrazit:
Art.-Nr. 20040145
Terra:
Art.-Nr. 20040150

Designeinsatz Lochblech
Aluminium, inkl. Adapterleisten

Maße: 179,5 x 10,5 x 0,4 cm
Art.-Nr. 20040190

Maße: 179,5 x 25,5 x 0,8
Art.-Nr. 20040180

Steckzaunpfosten WPC 3-seitig
genutet, stahlverstärkt

Maße: 10 x 10 x 190 cm zum Aufdübeln
Anthrazit  
Art.-Nr. 20040110
Terra  
Art.-Nr. 20040115

Maße: 10 x 10 x 240 cm zum Einbetonieren
Anthrazit 	 (WPC Überzug -50 cm) 
Art.-Nr. 20040120
Terra  
Art.-Nr. 20040125

Tor Pfosten WPC
für Steckzaun,  
mit 4 mm Stahlrohverstärkung,  
zum Einbetonieren

Anthrazit  
Art.-Nr. 20040360
Terra  
Art.-Nr. 20040361

Designeinsatz Glas satiniert

Maße: 179,5 x 10,5 x 0,4 cm
Art.-Nr. 20040185

Maße: 179,5 x 25,5 x 0,8
Art.-Nr. 20040175

NEU!

Zubehör
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Steckzaunpfosten für VariFen Tudo
Aluminium zum Aufdübeln, 7 x 7 cm
  
Anthrazit beschichtet  
100 cm 	 Art.-Nr. 20040113
190 cm 	 Art.-Nr. 20040118
Silbergrau beschichtet  
100 cm 	 Art.-Nr. 20040114
190 cm 	 Art.-Nr. 20040119

Steckzaunpfosten für VariFen Tudo
Aluminium zum Einbetonieren, 7 x 7 cm
  
Anthrazit beschichtet  
150 cm 	 Art.-Nr. 20040116
240 cm 	 Art.-Nr. 20040121
Silbergrau beschichtet  
150 cm 	 Art.-Nr. 20040117
240 cm 	 Art.-Nr. 20040122

Steckzaunpfosten für VariFen Tudo
Aluminium universal, für Zwischenmaße,  
7 x 7 cm
  
Anthrazit beschichtet  
300 cm 	Art.-Nr. 20040123
Silbergrau beschichtet  
300 cm 	Art.-Nr. 20040124

Pfostennutabdeckleiste Aluminium
für Alu-Steckzaunpfosten, 7 x 7 cm
  
Anthrazit  
100 cm 	 Art.-Nr. 20040127
190 cm 	 Art.-Nr. 20040129
300 cm 	Art.-Nr. 20040132

Silbergrau  
100 cm 	 Art.-Nr. 20040128
190 cm 	 Art.-Nr. 20040131
300 cm 	Art.-Nr. 20040133

Pfostenkappen
für Alu-Steckzaunpfosten, 7 x 7 cm
  
Alu / Anthrazit  
Art.-Nr. 20040141
Alu / Silbergrau  
Art.-Nr. 20040142

Einzelprofil Steckzaunfüllung  
VariFen Tudo
180 x 15 x 1,9 cm
  
Steingrau 
Art.-Nr. 20040195
Walnuss  
Art.-Nr. 20040200
Anthrazit  
Art.-Nr. 20040201
Bi-Color  
Art.-Nr. 20040202

Einzelprofil Steckzaunfüllung  
VariFen TudoLargo
180 x 26,1 x 1,9 cm
  
Steingrau 
Art.-Nr. 20080164
Walnuss  
Art.-Nr. 20080165
Anthrazit  
Art.-Nr. 20080166
Bi-Color  
Art.-Nr. 20080167

Konsole GJ48
zum Aufdübeln,  
für Alu-Pfosten, 7 x 7 cm,  
Maße: 16 x 16 x 60 cm

Art.-Nr. 20040126

Tor Pfosten Aluminium
für Steckzaun, mit 4 mm 
Stahlrohverstärkung, zum Einbetoniere

Anthrazit  
Art.-Nr. 20040358
Terra  
Art.-Nr. 20040359

NEU!

Zubehör
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VetroFen (Glas)

Raso
Glassichtschutz,  
8 mm Einscheiben- 
sicherheitsglas (ESG)

Streifen satiniert

Maße Hauptelement: 90 x 180 cm Hauptelement: 120 x 180 cm Schrägelement: 90 x 180 / 90 cm Waagrecht: 180 x 90 cm

Artikelnummer / Richtung 20040345 20040210 20040220 Links 
20040221 Rechts

20040213

Estri
Glassichtschutz,  
8 mm Einscheiben- 
sicherheitsglas (ESG)

satiniert

Maße Hauptelement: 90 x 180 cm Hauptelement: 120 x 180 cm Schrägelement: 90 x 180 / 90 cm Waagrecht: 180 x 90 cm

Artikelnummer / Richtung 20040340 20040205 20040215 Links 
20040216 Rechts

20040212

Pila
Glassichtschutz,  
8 mm Einscheiben- 
sicherheitsglas (ESG)

Blockstreifen

Maße Hauptelement: 90 x 180 cm Hauptelement: 120 x 180 cm Schrägelement: 90 x 180 / 90 cm Waagrecht: 180 x 90 cm

Artikelnummer / Richtung 20040346 20040211 20040231 Links
20040232 Rechts

20040214

Zauntor
Glas Zauntor mit 8 mm  
Einscheibensicherheitsglas (ESG), 
Alu-Rahmen silberfarben

Maße 100 x 180 cm 100 x 180 cm 100 x 180 cm

Artikelnummer / Richtung Raso 20040224 DIN Links
Raso 20040226 DIN Rechts

Estri 20040222 DIN Links
Estri 20040223 DIN Rechts

Pila 20040227 DIN Links
Pila 20040228 DIN Rechts
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StyleFen (HPL)

Alupfosten
4 mm stark, zum Einbetonieren
Farben: EV 1, Silbergrau, Anthrazit

Maße: 6 x 6 x 150 cm
EV 1:
Art.-Nr. 20040225
Silbergrau:
Art.-Nr. 20040230
Anthrazit:
Art.-Nr. 20040235

Maße: 6 x 6 x 240 cm
EV 1:
Art.-Nr. 20040240
Silbergrau:
Art.-Nr. 20040245
Anthrazit:
Art.-Nr. 20040250

Alupfosten
4 mm stark, zum Aufdübeln
Farben: EV 1, Silbergrau, Anthrazit

Maße: 6 x 6 x 100 cm,
EV 1:
Art.-Nr. 20040255
Silbergrau:
Art.-Nr. 20040260
Anthrazit:
Art.-Nr. 20040265

Maße: 6 x 6 x 190 cm
EV 1:
Art.-Nr. 20040270
Silbergrau:
Art.-Nr. 20040275
Anthrazit:
Art.-Nr. 20040280

Alu Tor Pfosten
mit 4 mm Stahlrohrverstärkung,
zum Einbettonieren

Maße: 6 x 6 x 240 cm,
EV 1:
Art.-Nr. 20040355
Silbergrau:
Art.-Nr. 20040356
Anthrazit:
Art.-Nr. 20040357

Konsole GJ43 für Pfosten  
zum Aufdübeln
feuerverzinkt 
Art.-Nr. 20040300

Pfosten & Zubehör für VetroFen Glaszaun & StyleFen HPL Zaun

Klemmschiene Alu zur Glas / HPL 
Befestigung
nicht sichtbare Verschraubung,  
Farben: EV 1, Silbergrau, Anthrazit, 

93,5 cm
EV 1:
Links 	 Art.-Nr. 20040305
Rechts 	 Art.-Nr. 20040306
Silbergrau:
Links 	 Art.-Nr. 20040310
Rechts 	 Art.-Nr. 20040311
Anthrazit:
Links 	 Art.-Nr. 20040315
Rechts 	 Art.-Nr. 20040316

181,0 cm
EV 1:
Links 	 Art.-Nr. 20040320
Rechts 	 Art.-Nr. 20040321
Silbergrau:
Links 	 Art.-Nr. 20040325
Rechts 	 Art.-Nr. 20040326
Anthrazit:
Links 	 Art.-Nr. 20040330
Rechts 	 Art.-Nr. 20040331

Pfostenkappe
Maße: 60 x 60 mm
EV1:
Art.-Nr. 20040285
Silbergrau:
Art.-Nr. 20040290
Anthrazit:
Art.-Nr. 20040295

Glas- / HPL Klemmbefestigung
aus V4a für Flachanschluss,  
Maße: 50 x 40 mm 
Art.-Nr. 20040335

Silbergrau

EV1

Anthrazit

Silbergrau

EV1

Anthrazit

Maße Hauptelement: 90 x 180 cm Schrägelement: 90 x 180 / 90 cm Waagrecht: 180 x 90 cm

Artikelnummer / Richtung Pietra 20040336
Solo   20040337

Pietra 20040338
Solo   20040339

Pietra 20040343
Solo   20040344

StyleFen Pietra / Solo
Sichtschutzzaun 
Robustes 8 mm HPL  
(High-Pressure-Laminate)

Maße 100 x 180 cm

Artikelnummer / Richtung Pietra 20040342 Universal DIN
Solo   20040341 Universal DIN

StyleFen  
Zauntor
HPL Zauntor mit 8 mm  
HPL Dekorplatte 
Alu-Rahmen silberfarbig EV1
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Material- & Pflegeinfos  
HQ-GartenWelt Terrassenbeläge

VariDec BPC-Terrassenbeläge / 
VariFen BPC-Zaunelementen

Nach der Montage die Dielen / Zaunelemente mit einem  
groben Besen abfegen, danach mit klarem Wasser abspülen, 
um so den durch die Montage angefallenen Schmutz von  
den Dielen / Zaunelemente zu entfernen.

Keine scheuernden, chlorhaltigen oder andere bleichende 
Reinigungsmittel verwenden. Bei gröberen Verschmutzungen 
ggf. etwas Spülmittel ins Wasser geben.

Es ist kein Ölen oder Streichen notwendig.

Transportbedingte glänzende Stellen bei Dielen oder  
Zaunelementen können mit einem feinen Schleifschwamm 
selbst entfernt werden.

BPC-Terrassenbeläge / Zaunelemente sind pflegeleicht,  
eine regelmäßige Reinigung (1 - 2 mal im Jahr), und Deine  
Terrasse / Dein Zaun bleibt lange Zeit schön.

LegnoDec – Massivholz Terrassenbeläge

Wenn keine silbergraue Patina bei stark bewitterten oder genutz-
ten Terrassen erwünscht ist, empfehlen wir die Dielen mit einem 
für die jeweilige Holzart zugelassenen, farbpigmentierten 
Holzöl zu behandeln (mind. einmal pro Saison). Wir helfen Dir 
gerne bei der Auswahl der passenden Plegeprodukte.

Holz ist ein Naturprodukt, das heißt, es arbeitet, quillt und 
schwindet. Es können in Folge sogenannte Trockenrisse ent-
stehen, die die statischen Eigenschaften und die Festigkeit des 
Holzes jedoch nicht beeinflussen. Trockenrisse sind unbedenk-
lich und stellen somit keinen Reklamationsgrund dar.

Wie jede Terrasse sollte auch eine Massivholzterrasse 1-2 mal 
im Jahr gereinigt werden. So wird das Ansetzen von Grünbelag 
verhindert, Verschmutzungen entfernt und die Rutschgefahr 
bei nassen Terrassen reduziert.

Jede Holzart hat individuelle Eigenschaften, die teilweise  
unterschiedliche Pflege benötigen. Wir besprechen das gerne 
bei Deinem Besuch in unserer Ausstellung.

Durch den Polymer-Anteil ist die BPC-Terrassenbeläge  
weitgehend pflegeleicht. Streichen oder Ölen ist überflüssig.

Trockenrisse
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StyleDec – HPL-Terrassenbeläge

HQ-StyleDec ist pflegeleicht. Verschmutzungen werden mit 
Wasser abgewaschen oder abgespritzt.

Scharfkantiger Schmutz, kleine Steinchen oder Glasscherben 
können die Oberfläche beschädigen. Achte auf ausreichend 
bemessene Sauberlaufzonen. Terrassenmöbel, Pflanzkübel oder 
Schirmständer etc. brauchen geeignete Gleiter.

An den Kanten kann es zu Schäden kommen, wenn Möbel  
oder andere Gegenstände mit kleinen Füßen unter Last verrückt 
werden. Schuhe mit Metallabsätzen können die Oberfläche und 
die Kanten beschädigen.

Auch bei den pflegeleichten HPL- Terrassenbelägen gilt, regelmäßige 
Reinigung erhält die Schönheit Deiner Terrasse und verhindert 
rutschige Stellen, die durch Staub und Schmutzablagerungen in 
Verbindung mit Wasser entstehen können.

KeraDec – Keramikfliesen

Obwohl sehr dauerhaft und pflegeleicht, benötigt auch eine 
KeraDec Terrasse eine regelmäßige Reinigung. Die guten rutsch-
hemmenden Eigenschaften Deiner KeraDec Terrasse lassen sich 
hierdurch dauerhaft erhalten.

Wasser und ein Schrubber reichen vollkommen aus, bei Bedarf 
kannst Du natürlich auch einen Hochdruckreiniger vorsichtig ver-
wenden. Eine Imprägnierung der Fliesen ist nicht erforderlich.

Wichtiger Hinweis - Pflanzkübel, Whirlpools oder ähnliche Behältnisse! 
Wenn Du Pflanzkübel oder Ähnliches auf Deine Terrasse aufstellen  
möchtest, so solltest Du auf zwei Dinge unbedingt achten: 

1. �Solche Gefäße werden, je nach Größe, durch Erdre / Bepflanzung, bzw.  
durch das Wasser beim Whirlpool, sehr schwer. Die Unterkonstruktion   
Deiner Terrasse bzw. die Montage des Terrassenbelags, muss daher eventuell 
diesen Bedingungen angepasst werden. Um Schäden vorzubeugen, solltest 
Du dies auf jeden Fall mit Deinem HolzLand-Fachhändler schon während  
der Planung besprechen. 

2. �Unter Pflanzkübeln, Behältern usw. sammelt sich praktisch immer 
Feuchtigkeit! Regenwasser oder überschüssiges Wasser von der Pflanzen-
bewässerung wird so zum Problem. Auch hierüber solltest Du mit Deinem 
HolzLand-Fachhändler bereits vor der Montage Deiner Terrasse sprechen.

In beiden Fällen weiß Dein HolzLand-Fachhändler Rat und zeigt Dir gerne die 
passende Lösung. 
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Dein HQ-Fachhändler:

Hier findest Du Deine HQ-Terrassenbeläge und  
Sichtschutzzäune mit HolzLand-Qualität.

Irrtümer, Preis- und Sortimentsänderungen vorbehalten. Farbdarstellung unverbindlich. Druckstand 03 / 2020

Besuche unseren  
digitalen Showroom! 

Einfach QR-Code einscannen.

http://bit.ly/2IjOCdP


